
 
 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 
 
Č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 Počet listů: 18 
 Přílohy:   8/28 

Zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“ nebo „zadávací dokumentace“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou 
dle § 56 a násl. ve smyslu § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 
jako otevřené zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s jedním účastníkem 

na dodávky vest balistických ochranných těžkých NIJ III/IV (ZJ)  
Základní údaje:  nabídku lze podat pouze elektronicky a rovněž komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem probíhá dle § 211 odst. 3 zákona 
pouze elektronicky, s výjimkou předložení zadavatelem 
požadovaných vzorků 

Touto zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, ale v souladu s § 96 odst. 1 zákona, s výjimkou formulářů podle § 212 zákona.  

 

Název veřejné zakázky:   

 

„Rámcová dohoda na dodávky vest balistických ochranných 
těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ) na období 2017 - 2020“ 

Název zadavatele:  Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Zástupce:  Ing. Martin Šlemer 
 vedoucí odboru veřejných zakázek PP ČR  
Sídlo zadavatele:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO zadavatele:  00007064 
DIČ zadavatele:  CZ00007064 
Doručování:  pouze elektronicky na níže uvedené adresy 
Bankovní spojení zadavatele:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
Telefon:  974 835 653 
Datová schránka:       gs9ai55 
Profil zadavatele:                 https://nen.nipez.cz/profil/MVCR 
Kontaktní osoba: Ing. Kristýna Fryčová 
E-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
Elektronická verze ZD:      https://nen.nipez.cz/profil/MVCR 
  
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Obsah zadávací dokumentace: 
1. Předmět a plnění veřejné zakázky ....................................................................................... 2 
2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................. 3 
3. Záruční podmínky ............................................................................................................... 4 
4. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................... 4 
5. Pokyny pro zpracování nabídky .......................................................................................... 4 
6. Členění a obsah nabídky ..................................................................................................... 6 
7. Další skutečnosti ............................................................................................................... 16 
8. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................... 16 
9. Průběh zadávacího řízení .................................................................................................. 16 
10. Povinnosti vybraného dodavatele ..................................................................................... 17 
11. Přílohy zadávací dokumentace .......................................................................................... 18 
12. Schválení zadávacích podmínek ....................................................................................... 18 

 

 
1. Předmět a plnění veřejné zakázky 

1.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky vest balistických ochranných 
těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ) na období 2017-2020. 
 
600 ks souprav vest balistických ochranných těžkých NIJ III/IV, a to dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 5. Zadavatel si vyhrazuje právo odebrat i jednotlivé 
části souprav. 
 
Místem plnění zboží jsou skladové prostory Správy logistického zabezpečení Svojšice 
– okres Kolín. Přejímka se uskuteční v místě dodání, ze kterého si jej jednotlivá 
krajská ředitelství policie rozvezou na vlastní náklady. Zboží bude dodáno pro 
jednotlivá krajská ředitelství policie v počtech a velikostech dle rozdělovníku. 
Požadované termíny dílčích dodávek vždy do 90 dnů od objednávky, k jejímuž 
vystavení je oprávněn pověřený pracovník odboru veřejných zakázek Policejního 
prezidia ČR centrálního zadavatele. 

 
Rozdělovník bude upraven v jednotlivých letech dle skutečné aktuální potřeby.  

 
Ve finančním objemu 30 mil. Kč s DPH. 
 
(dále i „zboží“ nebo „vesty“) 
 
CPV:  35815100-1 Neprůstřelné vesty 
 
 

1.2 Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka výše uvedeného zboží splňujícího 
všechny podmínky stanovené zadávací dokumentací. 
 
 



 

3 
 

Termín plnění:  
rok 2017 – nejpozději do 30. 11. 2017, 
rok 2018 – nejpozději do 30. 11. 2018, 
rok 2019 – nejpozději do 29. 11. 2019, 
rok 2020 – nejpozději do 30. 11. 2020. 
 

 
Místo plnění a přejímky: 
Správa logistického zabezpečení – Svojšice okr. Kolín 
 

1.3 Technická specifikace veřejné zakázky 

Podrobný technický popis zboží je uveden v příloze č. 5 této zadávací dokumentace.  
 

1.4 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 24.793.388,43Kč bez DPH        
(30.000.000,-Kč s DPH). 
 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví jednotkovou cenu v Kč bez DPH za 1 kus úplné soupravy vesty 
balistické v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH, Cena bude 
zahrnovat dopravné a balné. 
 
Nabídková jednotková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 
překročit, s výjimkou zákonné změny sazby DPH. 
 
Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2.1 Nabídková cena bude uvedena v následujících oddílech nabídky a v členění: 

1) Krycí list  - nabídková cena bude uvedena v krycím listě v Kč za 1 ks zboží a 
za celkový počet kusů zboží v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena včetně 
DPH. 
 

2) Rámcová dohoda - nabídková cena bude uvedena v rámcové dohodě v Kč 
za celkový požadovaný počet kusů vest v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena 
včetně DPH. 
 

3) Příloha č. 1 k rámcové dohodě – Specifikace zboží a ceny - nabídková cena 
bude uvedena v technické specifikaci v Kč za 1 ks vesty, za celkový 
předpokládaný počet kusů vest a za jednotlivé části soupravy v členění: cena bez 
DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 

 



 

4 
 

3. Záruční podmínky 

3.1 Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční podmínky v rámcové dohodě: 

• záruční doba minimálně 24 měsíců od měsíce dodání. 
• balistická odolnost vesty balistické a všech jejích součástí musí být zachována 

po dobu minimálně 10 let. 
 
3.2 Dodavatel může nabídnout výhodnější záruční podmínky. 

4. Obchodní a platební podmínky 
 
4.1 Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu rámcové dohody, který 

je přílohou č. 4 ZD. 

4.2 Zálohy zadavatel neposkytuje. 
 
 
 
5. Pokyny pro zpracování, podání a doručení nabídky 
 
5.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
5.2 Nabídky budou zpracovány v českém jazyce (s výjimkou prospektů a reklamních 

materiálů). Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce lze předložit bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 
řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen četným prohlášením. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
zadávací dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se 
k ní nepřihlíží. 

5.3 Nabídka musí být napsána čitelně, bez vsuvek mezi řádky, korekcí, výmazů nebo 
přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě účastníkem 
parafovány. 

Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje očíslovat 
vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou. 

5.4  Nabídku je možné podat pouze elektronicky, v souladu s § 107 odst. 1zákona 
prostřednictvím elektronického nástroje Národní elektronický nástroj (dále jen 
„NEN“). Adresa URL: https://nen.nipez.cz/profil/MVCR . 

 



 

5 
 

5.5 Podrobné instrukce na požadavky a podmínky pro podání nabídky elektronickými 
prostředky prostřednictvím NEN jsou dostupné pod odkazem: https://nen.nipez.cz 
v sekci „Uživatelské příručky“. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci NEN jsou na adrese 
https://nen.nipez.cz na úvodní straně „Ověření kompatibility mého zařízení“. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky v referenčním prostředím v NEN na adrese: https:// nen-ref.nipez.cz provedli 
test kompatibility v sekci „Ověření kompatibility mého zařízení“. 

 
5.6  Šifrování nabídky – zadavatel požaduje, aby nabídka byla šifrována pomocí veřejného 

klíče zadavatele (certifikát pro šifrování), který je ke stažení u ZD k této veřejné 
zakázce na adrese https://nen.nipez.cz/profil/MVCR . V případě zašifrování jiným 
certifikátem bude nabídka dodavatele vyřazena.  

5.7    Dodavatel je povinen provést svoji registraci v NEN. 

5.8  Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zadavatelem nebo zákonem 
požadované doklady a údaje a to včetně dokladů ke kvalifikaci. V souladu s § 211 
odst. 3 písm. c) zákona se elektronicky nepředkládají pouze v ZD požadované 
vzorky. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo 
požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách.  
 

5.9 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 19. 5. 2017 do 08,15 hod. Nabídka se 
podává prostřednictvím elektronického nástroje NEN na URL 
https://nen.nipez.cz/profil/MVCR . 

      Nabídka bude označena názvem veřejné zakázky, ke které je podávána, tj.  „Rámcová 
dohoda na dodávky vest balistických ochranných těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ) na 
období 2017 – 2020“. 

5.10 Podání vzorků 

Vzorky budou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, v souladu s § 107 odst. 2 
zákona budou řádně zabaleny a označeny názvem veřejné zakázky, ke které jsou 
podávány, tj. „Rámcová dohoda na dodávky vest balistických ochranných těžkých 
NIJ IIIA/IV (ZJ) na období 2017 – 2020“. Budou zřetelně označeny nápisem 
„NEOTEVÍRAT, VZORKY K NABÍDCE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. Zadavatel 
doporučuje, aby byly označeny názvem a adresou dodavatele. Vzorky podané po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá.  
Způsob podání vzorků: 

Vzorky lze zaslat poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 
 pošt. schránka 160 
 160 41 Praha 6 

 



 

6 
 

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
    Pelléova 21 
    Praha 6 – Bubeneč 

         telefon z vrátnice objektu 835653. 
 
Vzorky budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek od pondělí do pátku v době 
od 9:00 do 15:00 hodin a poslední den do 08:15 hodin. Mimo uvedené časy pouze po 
telefonické domluvě – tel: 974 835 653. 

Za doručení vzorků se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem, při 
zaslání poštou jejich vložení do poštovní přihrádky zadavatele. Určený pracovník 
zadavatele poslední den lhůty pro podání nabídek v 08,15hod. otevře poštovní 
přihrádku zadavatele. Za řádně doručené se budou považovat vzorky, které budou v té 
chvíli vloženy v poštovní přihrádce zadavatele. Vzorky budou ihned převezeny 
k zadavateli, který je zapíše do seznamu doručených vzorků. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení vzorků. 

5.11  Otevírání nabídek 

Otevíráním nabídek se v souladu s § 109 odst. 1 zákona rozumí zpřístupnění jejich 
obsahu zadavateli. 

Nabídky mohou být podávány pouze v elektronické podobě, jejich otevírání se proto 
nemají právo účastnit účastníci zadávacího řízení, otevírání nabídek tedy nebude 
veřejné. 

Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy po datu  
19. 5. 2017, po 08,15 hod.  

Vzorky budou otevřeny ve stejné lhůtě, v jaké budou otevírány nabídky. 

   
6. Členění a obsah nabídky 
 
6.1 Obsah nabídky 

V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č.1 ZD, budou uvedeny všechny požadované 
části nabídky a budou k nim přiřazena čísla příslušných listů.  

 
6.2 Krycí list 

Pro sestavení krycího listu nabídky účastník použije vzor formuláře „Krycí list 
nabídky“, který je uveden v příloze č. 2 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 2 ZD – 
Krycí list nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

• obchodní název 
• nabídková cena dle bodu 2 ZD 
 



 

7 
 

6.3 Kvalifikace účastníků řízení 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona, profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona a technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

V návaznosti na ustanovení § 86 odst. 2 zákona zadavatel stanoví, že nepřipouští, aby 
dodavatel v rámci své nabídky nahradil doklady požadované k prokázání kvalifikace 
čestným prohlášením. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Účastník řízení může prokázat splnění kvalifikace v nabídce doklady předloženými 
v prosté kopii. 

 
Vybraný dodavatel musí před podpisem rámcové dohody předložit originály nebo 
ověřené kopie požadovaných dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy 
v nabídce nebo v průběhu zadávacího řízení. 

 
6.3.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu 
vymezeném v § 74 odst. 1, 2 a 3 zákona.  

(odst. 1 zákona): 

Způsobilým, není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

(odst. 2 zákona):  

                                                 
1
 § 187 občanského zákoníku 

2
 dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3
 Například zákon č. 21/ 1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/ 1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 

družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/ 1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/ 1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 

8 
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 
písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(odst. 3 zákona): 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona – viz příloha č. 3, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona – viz příloha 
č. 3,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona – viz příloha č. 3. 

6.3.2 Profesní způsobilost 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence - splnění profesní 
způsobilosti prokazuje dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

6.3.3 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje od účastníků prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 
písm. k) předložením třech úplných souprav vest balistických velikosti: 

Označení 
velikosti 

Evropské 
značení 

Výška 
postavy cm 

Obvod 
hrudníku cm 

Obvod 
pasu cm 

 

L 52 177 - 182 102 - 106 90 - 95  



 

9 
 

 
Účastník bere na vědomí, že soutěžní vzorek může být v rámci činnosti komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností k posouzení 
jednotlivými zástupci uživatelů (členy komise, případně i přizvanými odborníky). 

V rámci posouzení nabídek může hodnotící komise (případně i přizvaní odborníci) u 
posuzované nabídky provést praktické komplexní posouzení, zda soutěžní vzorky 
splňují požadavky zadavatele v rozsahu dle zadávací dokumentace a vyhovují tak 
požadavkům na výkon služby budoucích uživatelů s výjimkou vlastností a parametrů, 
dokladovaných oprávněnými zkušebnami.  

Účastník bere na vědomí, že v rámci praktického posouzení mohou být vesty 
balistické zkoušeny v rozsahu požadavků technické specifikace a může dojít k jejich 
poškození. V tomto případě účastníkovi nebude poskytnuta žádná náhrada finanční ani 
materiálová. 

Zadavatel z důvodu bezpečnosti a anonymity hodnocení nepřipouští účast zástupců 
jednotlivých účastníků při posuzování vlastností předložených vzorků. 

Spolu s nabídkou předloží účastník tabulku základních rozměrů balistických vložek 
dle tohoto vzoru: 

 
 
 
 
 

velikost 

Evropské 
značení 

Přední 
díl 

A (mm) 

Přední 
díl  

B (mm) 

Přední 
díl 

C (mm) 

Zadní 
díl 
A 

(mm) 

Zadní 
díl 

B (mm) 

Zadní 
díl 
C 

(mm) 
dámská 40       

 42       
S 44       
 46       

M 48       
 50       

L 52       
 54       

XL 56       
 58       

XXL 60       
 62       

 



 

10 
 

 

 
Rozměry A, B a C, které uvede účastník v tabulce pro 
přední a zadní díl samostatně, jsou pro danou velikost 
vesty nejmenší přípustné rozměry balistické ochranné 
vložky, zavařené do ochranného obalu. 
Rozměry A, B a C uvede uchazeč v mm 
Rozměr C je měřen v nejužším místě horní části balistické 
ochranné vložky. 

 
V případě jakýchkoliv pochybností, které vzniknou u předložených soutěžních 
vzorků v rámci hodnotící komise, si zadavatel vyhrazuje právo nechat soutěžní 
vzorky z hlediska jejich vlastností, posoudit nezávislou, odborně způsobilou 
osobou (úřadem). V případě tohoto posouzení může dojít ke znehodnocení 
účastníkem předaných soutěžních vzorků. V případě, že bude zjištěno nesplnění 
zadávacích podmínek, nebudou soutěžní vzorky účastníkovi vráceny a náklady 
na toto posouzení půjdou na účet účastníka. 

 
6.3.4 Další možné způsoby prokazování splnění kvalifikace 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona: 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze 
seznamu, který není starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, 
Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokazování certifikátem podle § 234 zákona: 

     Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace nebo její části, v rozsahu uvedeném na 
certifikátu, předložením platného certifikátu vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů. 

     Před uzavřením rámcové dohody může zadavatel požadovat předložení dokladů podle 
§ 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
certifikátu vydaného v systému certifikovaných dodavatelů. 

  



 

11 
 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů podle § 82 zákona: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně, ostatní část kvalifikace 
prokazují společně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob podle § 83 zákona: 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace nebo technické 
kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou; 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou; 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele a to způsobem podle § 83 odst. 2 zákona. 

 
Změny kvalifikace účastníků zadávacího řízení podle § 88 zákona: 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího 
řízení, účastník zadávacího řízení je povinen zadavateli tuto změnu oznámit a předložit 
nové doklady dle lhůt uvedených v § 88 odst. 1 zákona s výjimkou, pokud i při změně 
kvalifikace jsou i nadále splněny podmínky kvalifikace a nedošlo k ovlivnění kritérií 
hodnocení nabídek. 

Při nesplnění povinnosti účastníka zadávacího řízení dle § 88 odst. 1 zákona, jej 
zadavatel bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Doklad doručený dodavateli datovou schránkou 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dokument, který byl doručen do datové schránky, 
je v originálu doložen pouze jeho převedením do jeho listinné podoby, a to podle 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi, 
prostřednictvím autorizované konverze, jejíž nedílnou součástí je ověřovací doložka, 
nestačí jej tedy do listinné podoby převést pouhým vytištěním z PC dodavatele. 
Autorizovaná konverze se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech 
point). Bez autorizované konverze, se takový dokument pro účely zadávacího řízení 
považuje za předložený pouze v prosté kopii. 



 

12 
 

6.4 Další doklady požadované v nabídce 

6.4.1 Platný protokol o zkoušce provedené akreditovanou zkušebnou (laboratoří), kterým 
účastník prokáže, že vesta balistická ochranná těžká NIJ IIIA/IV, předložená v rámci 
nabídky, plní požadavek balistické odolnosti ověřené ve shodě s balistickým 
standardem US STANDARD NIJ STD 0101.04 Rev A Addendum B (dále jen US 
Standard NIJ 0101.04) pro testování a zatřídění ochranných vest ve třídě balistické 
odolnosti NIJ III A a odolnost proti střepinám dle STANAG 2920 Ed. 2, (dále jen 
STANAG 2920), ANNEX A, bod A. 1, střepina IDENTITY A3/6723/1 (pro V50 – 
min. 500m/s). 

Požadováno je i dodatečné zkoušení, jehož výsledky budou uvedeny v protokolu 
ze zkoušek (provedení dle podmínek stejné normy) pro střelivo: 7,62 x 25 Tokarev 
Ball (494±10m/s), 9 mm Makarov MSC /6 gram/(Mild Steel Core), (310±10m/s), 9 
mm x 19 Action Effect (466±10 m/s), (obecný název).  
Zadavatel požaduje v rámci dodatečného testování odolnosti podle normy pouze 
ověření balistických vlastností vesty uvedeným dodatečným střelivem s vyhovujícím 
výsledkem (neprůstřel). Výsledek ověření bude konstatován v protokolu ze zkoušek, 
výsledek testování doložen způsobem dle výše uvedeného požadavku na balistickou 
odolnost NIJ IIIA. 

Upřesnění specifikace střeliva: Zadavatel bude v případě zkoušení v ČR akceptovat i 
parametry střeliva pro dodatečné zkoušení: náboj 9 mm Makarov (9x18mm) FMJ/6,1 
g, (310±10m/s), náboj 7,62 x 25 (7,62 mm Tokarev), hmotnost střely 5,5 g, FMJ, 
(470±10m/s), náboj 9x19 Dynamit Nobel AG  Action 5, 6,1 g, (430±10m/s).  
Odolnost balisticky odolných panelů (hrudního a zádového) musí splňovat požadavky 
podle ČSN 39 5360:1996 Zkoušky odolnosti ochranných prostředků (dále jen „ČSN“) 
ve  třídě balistické odolnosti (dále jen „TBO“) TBO 5 CZ (viz. níže). 

Platným protokolem o zkoušce provedené oprávněnou zkušebnou (akreditovanou 
zkušebnou, /zkušební laboratoří/, případně orgánem státní správy zmocněným 
zákonem k provádění odborných činností a ke zkoušení balisticky odolných materiálů 
a konstrukcí) účastník prokáže, že „Panely balistické TBO 5 CZ", předkládané v rámci 
nabídky, plní požadavek balistické odolnosti, ověřené v rozsahu dle ČSN 39 5360. Z 
jednoznačného prohlášení oprávněné zkušebny musí vyplývat, že balisticky odolný 
panel splňuje po zatížení 2 cykly temperování (viz dále) podmínky ČSN 395360 ve 
smyslu bodu 5.1.1. Zkouška za běžných provozních podmínek pro zařazení do třídy 
balistické odolnosti TBO 5CZ. (Nepožaduje se splnění podmínky bodu 6.1 
/vyhodnocení TBO/ citované normy, týkající se objemu vtisku) /připuštěna je varianta 
bez uvedení výsledku měření objemu vtisku dle bodu 6.1 normy, případně varianta s 
uvedením výsledku měření objemu vtisku, přičemž tento výsledek je orientační a 
nemá vliv na případné nevyhovující hodnocení požadované ochrany proti účinkům 
střel/.  

Požadováno je i dodatečné zkoušení, jehož výsledky budou uvedeny v protokolu 
ze zkoušek (provedení dle podmínek stejné normy) pro střelivo: 7,62 x 39 BZ 
(740±10m/s), 7,62 x 54R, FMJ FeJ, hmotnost střely 9,6g, v= 830±15m/s, .223 
Remington, střela SS109, hmotnost střely 4,0 g +- 0,1 g v= 950±10m/s. 

Zadavatel požaduje v rámci dodatečného zkoušení odolnosti podle normy pouze 
ověření balistických vlastností panelu uvedeným dodatečným střelivem, přičemž 



 

13 
 

nesmí dojít k průstřelu panelu ani k oddělení ostrých střepin. Výsledek ověření bude 
konstatován v protokolu ze zkoušek. 

Zadavatel pro dodatečné zkoušení připustí i výsledky zkoušení uvedeným střelivem 
s dosaženou vyšší úsťovou rychlostí střely za předpokladu, že nedojde k průstřelu 
panelu ani k oddělení ostrých střepin. 

S ohledem na předpokládaný způsob využití balisticky odolných panelů požaduje 
zadavatel, aby balistický materiál, použitý při výrobě všech balisticky odolných panelů 
odolával opakovaným změnám teploty (tzn. balisticky odolný panel si musí zachovat 
deklarovanou balistickou odolnost po teplotním zatížení 2 cykly s průběhem dle obr. 3 
ČSN EN ISO 14 451-2 Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech – část 2 
Metody zkoušení).  

Platným protokolem o zkoušce provedené akreditovanou zkušebnou (laboratoří) 
účastník dále prokáže, že balisticky odolné panely TBO5CZ hrudní a zádové, 
předložené v rámci nabídky, plní rovněž v kombinaci s vestou balistickou NIJ IIIA (s 
balisticky odolnou vložkou, složenou z vrstev aramidové tkaniny) požadavek 
balistické odolnosti ověřené ve shodě s balistickým standardem US STANDARD NIJ 
STD 0101.04 pro testování a zatřídění ochranných vest ve třídě balistické odolnosti 
NIJ IV. 

Ostatní balisticky odolné panely musí (v kombinaci s měkkou balisticky odolnou 
vložkou NIJ IIIA z aramidové tkaniny) odolávat po teplotním zatížení 2 cykly (viz 
výše) nejméně střelivu 7,62 x 39 FMJ/Pb, (720±10m/s), hmotnost střely 8,00±0,1g, 
balistická odolnost musí být ověřena postupem dle balistického standardu US 
STANDARD NIJ STD 0101.04 a rovněž doložena platným protokolem o zkoušce 
provedené oprávněnou zkušebnou (akreditovanou zkušebnou, /zkušební laboratoří/.  

Pozn.: Zadavatel bude akceptovat i variantu střeliva uvedeného pro zkoušení v ČR, použitého 
zkušebnou v cizině a naopak, jestliže je pro příslušnou zkušebnu jednodušeji opatřitelné. 

 

Veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku s pokožkou, musí 
být hygienicky /zdravotně/ nezávadné. Hygienickou nezávadnost požadujeme doložit 
zkušebním protokolem akreditované zkušebny (laboratoře). Požadováno je 
jednoznačné prohlášení oprávněné zkušebny, potvrzující, že materiál přicházející do 
přímého styku s pokožkou je zdravotně nezávadný.  

Parametry zdravotní nezávadnosti – týká se použité tkaniny svrchního materiálu vesty, 
použitého materiálu na vnitřní část vesty:  
- obsah volného a hydrolýzou uvolněného formaldehydu (mg.kg-1), max. – 75 (ČSN EN ISO 
14184-1),  
- pH vodného výluhu - 4,5 - 7,5 (ČSN EN ISO 3071),  
- obsah těžkých kovů (mg.kg-1) max. (Extrakce v roztoku kyselého potu dle ČSN EN ISO 105-
E04, stanovení metodou AAS/metodou ICP-OES) 

- arsen: 1,0 
- kadmium: 0,1 
- olovo: 1,0 
- rtuť: 0,0  
- chrom celkový: 2,0 
- chrom šestimocný: pod detekčním limitem 
- kobalt: 4,0 



 

14 
 

- měď: 50,0  
- nikl: 4,0 

 
 
6.4.2 Čestné prohlášení účastníka o shodě materiálů předaných ke zkouškám akreditované 

zkušební laboratoři s materiály použitými k výrobě soutěžních vzorků, a potvrzující, 
že vypracování soutěžních vzorků je v souladu s technickými podmínkami (dále jen 
„TP“) účastníka a se zadávací dokumentací. 

6.4.3  Materiálové listy od výrobců použitých vnitřních a vnějších tkanin a balistických 
materiálů včetně přesného popisu složení balistických vložek. 

6.4.4 Technické podmínky, které musí být vypracovány ve shodě a v rozsahu dle Českého 
obranného standardu ČOS 051625, 2. Vydání Oprava 5. – Technické podmínky pro 
produkty určené k zajištění obrany státu. Před podpisem rámcové dohody zadavatel 
posoudí předložený návrh technických podmínek a v případě nejasností si může 
vyžádat jejich doplnění či upřesnění.  

Pro svrchní materiál vesty balistické musí být v TP uvedeny nejméně tyto údaje: 
• materiálové složení   
• vodonepropustnost  
• vazba tkanina   
• plošná hmotnost [g/m²] 
• minimální pevnost v tahu (osnova/útek) [N]  
• tažnost při přetrhu (osnova/útek) min. [%]  
• odolnost proti pronikání vody - min. [cm] vodního sloupce  
• stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min.  (zapuštění)  
• stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. (změna odstínu/zapuštění)  
• zdravotní nezávadnost  

Pro vnitřní materiál vesty balistické musí být v TP uvedeny nejméně tyto údaje: 
• materiálové složení   
• vodonepropustnost  
• vazba tkanina   
• plošná hmotnost [g/m²] 
• minimální pevnost v tahu (osnova/útek) [N]  
• tažnost při přetrhu (osnova/útek) min. [%]  
• odolnost proti pronikání vody - min. [cm] vodního sloupce  
• stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min.  (zapuštění)  
• stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. (změna odstínu/zapuštění)  
• zdravotní nezávadnost  

 
Technické podmínky musí dále obsahovat nejméně dále uvedené požadavky na vybraný 
doplňkový materiál (popruhy):  

• materiálové složení  

• pevnost v tahu (podélně) – min. [N]  
• tažnost při přetrhu (podélně) - [%]   

• stálobarevnost v otěru za sucha (stupeň šedé stupnice) - min. (zapuštění)  
• stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé stupnice) – min. (změna odstínu/zapuštění)  



 

15 
 

Odstín černé barvy musí uchazeč pro všechny použité materiály definovat buď 
trichromatickými souřadnicemi, nebo šedou stupnicí. 

6.4.5 Doklad (neověřenou kopii) o akreditaci zkušeben, vzhledem k jednoznačnému 
požadavku na doklady vystavené od akreditované zkušebny. 

6.4.6 Státní ověřování jakosti („SOJ“)  

Zadavatel požaduje na zboží uplatnit státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) ve 
smyslu Zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve změně pozdějších předpisů. Zájemce ve své nabídce uvede 
identifikační údaje výrobce. Rozsah a podmínky pro provádění SOJ jsou podrobně 
uvedeny v příloze č. 8 této zadávací dokumentace. 
 

6.4.7 V souladu s § 45 odst. 1 zákona se doklady v nabídce předkládají v kopii, 
zadavatel si však může v průběhu zadávacího řízení podle § 46 odst.1 zákona vyžádat 
jejich originály nebo ověřené kopie. 

Všechny vyžádané písemné podklady, protokoly /certifikáty/ je požadováno předložit 
v kopii v českém jazyce nebo v cizojazyčné kopii včetně překladu do češtiny.  

Zadavatel požaduje, aby vystavené protokoly, certifikáty byly platné a obsahem a 
závěrem odpovídaly zkoušení /testování/ stejného předmětu, který účastník předkládá 
v nabídce.   

Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je 
údržbou a používáním za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu 
životnosti. Popis je požadován v ČJ. 

 
6.5 Podepsaný závazný vzor textu rámcové dohody 

Účastník doloží závazný text rámcové dohody, který je uveden v příloze č. 4 ZD. 

Návrh dohody bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
Zadavatel požaduje potvrdit (doplnit) následující podmínky v závazném textu 
rámcové dohody: 

• termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1.2. ZD – poslední dílčí dodávka 
bude realizována s termínem plnění nejpozději do 30.11.2020 – podmínkou plnění 
do 30.11.2020 je včasné vystavení objednávky ze strany zadavatele tak, aby 
dodržel termín plnění do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu, pokud 
se obě strany písemně nedohodnou na kratším termínu plnění 

• záruční podmínky dle bodu 3.1. ZD 
• identifikační údaje účastníka - Smluvní strany 
• výši nabídkové ceny v čl. VI. – Kupní cena 
• místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ účastníka jednat 

 
 
 
 
 



 

16 
 

Přílohy k rámcové dohodě: 
 
Vyhotoví účastník: 
 
Příloha č. 1 Specifikace ceny a zboží, ve které uvede specifikaci obchodní označení 
dle přílohy č.5 ZD a rozpis cen jednotlivých součástí soupravy. 
 
Vyhotoví zadavatel: 
 
 Příloha č. 2 Specifikace veřejných zadavatelů 
 Příloha č. 3 Rozdělovník budoucích dodávek 
 Příloha č. 4 Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
 
 

7. Další skutečnosti 

7.1 Účastníci v krycím listě nabídky uvedou, zda jsou malým či středním podnikem, 
což je pokud 

a) zaměstnávají méně než 250 zaměstnanců a 
b) jejich aktiva/majetek nepřesahují korunový ekvivalent částky 43 mil. EUR nebo mají 

roční obrat/příjmy nepřesahující korunový ekvivalent 50 mil. EUR. 

8. Způsob hodnocení nabídek 
 

Podle ekonomické výhodnosti, přičemž jediným kritériem hodnocení bude nejnižší 
nabídková cena dle § 114 odst. 2 zákona. 

 
9. Průběh zadávacího řízení 
 
9.1 Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.  

9.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn dle § 98 zákona písemně požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona, tj. nejméně 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen vysvětlení 
poskytnout. 

Pokud zadavatel vysvětlení poskytne i na žádost, která nebyla podána včas, nemusí 
dodržet lhůtu podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tj. uveřejnit informaci na profilu 
zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek – 
dodavatelé tedy musí profil zadavatele sledovat i po uplynutí lhůty podle § 98 
odst. 1 písm. a) zákona. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace bude 
uvedeno na úvodní straně veřejné zakázky, v položce „Zadávací dokumentace“. 



 

17 
 

V případě, že o vysvětlení požádá dodavatel, zveřejní je zadavatel dle § 98 odst. 3 
zákona pouze na profilu zadavatele, je tedy nutné profil zadavatele průběžně 
sledovat. 

 
9.3 V případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat 

podle ustanovení § 99 zákona, a zveřejní je na úvodní straně veřejné zakázky 
v položce „Zadávací dokumentace“. Profil zadavatele je tedy nutné průběžně 
sledovat. 

9.4 Mimořádně nízká nabídková cena 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 113 zákona bude provedeno před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele a to v rámci posuzování podmínek účasti. 

9.5 Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 
odst. 3 zákona pouze v elektronické podobě a to způsobem dle § 211 odst. 5 zákona. 
Objasnění, změny a doplnění zadávací dokumentace bude zveřejňovat na profilu 
zadavatele. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje, průběžně sledovat stav 
zadávacího řízení na profilu zadavatele. 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 zákona při komunikaci 
uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již 
dodáním do datové schránky adresáta.  

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje (profilu 
zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na 
elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

 
10. Povinnosti vybraného dodavatele 
 
10.1 Vybraný dodavatel před podpisem rámcové dohody elektronicky předloží nebo 

je povinen: 

a) originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel již 
nemá k dispozici; 

b) podle § 104 odst. 2 zákona, identifikační údaje všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitelem a doklady z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; 

c) pokud je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, mít vydány výlučně zaknihované akcie; 

d) po vyzvání zadavatelem bez zbytečného odkladu uzavřít rámcovou dohodu; 

e) nebýt ve střetu zájmů dle § 44 odst. 2 a 3 zákona. 



 

18 
 

10.2 Vybraný dodavatel, který nesplní skutečnosti uvedené v článku 10.1, bude ze 
zadávacího řízení vyloučen.  

10.3 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle 
ustanovení § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11. Přílohy zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 1 – Obsah nabídky 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4 – Závazný vzor rámcové dohody 
Příloha č. 5 – Technický popis 
Příloha č. 6 – Specifikace veřejných zadavatelů 
Příloha č. 7 – Rozdělovník budoucích dodávek 
Příloha č. 8 – Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

12. Schválení zadávacích podmínek 
Zadávací podmínky byly schváleny dne…………………………………2017 

 

 

 

 

 

 

 

          ………………………. 
             Ing. Martin Šlemer 
             vedoucí odboru veřejných zakázek 
            



 

19 
 

Příloha č. 1 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 
 

 

Obsah nabídky 
 

 
 

 
1. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

2. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text rámcové dohody listy od ....... do ....... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

Příloha č. 2 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 
 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce 

Rámcová dohoda na dodávky vest balistických ochranných 
těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ) na období 2017 - 2020 

 

Název, právní forma účastníka:  

Sídlo:  
IČO:  
Kontaktní osoba:  
Telefon:  
Datová schránka:  
E-mail:  
 
Účastník je malým či střední podnikem: ano      – ne      (účastník označí jednu z možností). 
 
Účastník prohlašuje, že nabízené zboží splňuje všechny požadavky zadavatele na výkon a 
funkci tak, jak je požadováno v zadávací dokumentaci. 

 

Účastník prohlašuje, že jím předložená nabídka obsahuje veškeré dokumenty požadované 
zadavatelem v zadávací dokumentaci PPR-33972-15/ČJ-2016-990640. 

 
Účastník prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které 
jednoznačně vymezují plnění této veřejné zakázky. 
 
Účastník prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci 
PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 a jsou mu jasné a srozumitelné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

 
Nabídková cena 

 
Zboží Vesta balistická ochranná těžká NIJ IIIA/IV (ZJ) 
Cena za 1 ks soupravy bez 
DPH 

 

DPH za 1 ks soupravy  

Cena za 1 ks soupravy vč. 
DPH 

 

Požadovaný počet ks 
souprav 600 ks 

Celková cena za 
požadovaný počet ks 
souprav bez DPH 

 

DPH za požadovaný počet 
ks souprav celkem 

 

Celková cena za 
požadovaný počet ks 
souprav vč. DPH 

.  

 

 
Pozn.: hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena 

 
 
 
 
 
 
 
 
V………….....................… dne ..……..... 
 
 

_____________________ 
jméno a podpis oprávněné osoby 

(titul, jméno, příjmení) 
 



 

22 
 

Příloha č. 3 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
k veřejné zakázce  

 
Rámcová dohoda na dodávky vest balistických ochranných 

těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ) na období 2017 - 2020 
 

 
Prohlašujeme tímto, že:  
 
 
a) nemáme v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani dle § 74 odst. 1 písm. b), 
 

b) nemáme v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění dle § 74 odst. 1 písm. c), 

 
c) nejsme v likvidaci1), nebylo proti nám vydáno rozhodnutí o úpadku2), nařízení nucené 

správy podle jiného právního předpisu3) nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele dle § 74 odst. 1 písm. e) – pouze v případě, že dodavatel není 
zapsán v obchodním rejstříku. 

 
 
 
V………….....................… dne…………….. 2017  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) § 187 občanského zákoníku. 
2) § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 
3) Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., 

o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České 
národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., 
o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 

_____________________ 
jméno a podpis oprávněné osoby 

(titul, jméno, příjmení osoby 
hůlkovým písmem) 

 
 
 
 
 

____________________ 
Název organizace, IČO 



 

23 
 

Příloha č. 4 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 
 
 

Závazný vzor textu rámcové dohody 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

Č.j. PPR-33972-  /ČJ-2016-990640 
 

I. 
 Smluvní strany 

 
Centrální zadavatel:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:   Ing. Martin Šlemer 
   vedoucí odboru veřejných zakázek 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 
  poštovní schránka 160 
  160 41 Praha 6 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
  Pelléova 21, Praha 6 
tel.:   974 834 653 
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka:  gs9ai55 
 
(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 
 

Prodávající: 

  Název společnosti:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zapsaná:  v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 bankovní spojení: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
 pracovní kontakt: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 e-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 datová schránka: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 



 

24 
 

(Prodávající a Centrální zadavatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

 
u z a v í r a j í  

podle s ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen 
„zákon“) -  jako nadlimitní veřejná zakázka, což je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná 
hodnota je rovna nebo přesahuje finanční limit stanovený nařízením vlády zapracovávajícím 
příslušné předpisy Evropské unie.  

 
tuto rámcovou dohodu (dále jen „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“) 

 
II. 

Předmět dohody 
 

/1/ Touto rámcovou dohodou se prodávající zavazuje, že veřejnému zadavateli odevzdá věc 
(dále také „vesty“ nebo „zboží“) uvedenou v čl. III této rámcové dohody, která je předmětem 
koupě, a umožní veřejnému zadavateli nabýt vlastnické právo.  

/2/ Veřejný zadavatel se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

/3/ Centrální zadavatel je centrálním zadavatelem dle § 9 zákona a uzavřel s veřejnými 
zadavateli smlouvu o centrálním zadávání na pořízení majetku dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, důsledky vyplývající z této rámcové dohody jsou uvedeny v této rámcové dohodě. 
Jedná se zejména o způsob fakturace, činnosti, které vykonávají veřejní zadavatelé, způsob 
přejímky zboží atd. Centrální zadavatel je zároveň jedním z veřejných zadavatelů a uzavírá 
tuto dohodu na účet a ve prospěch veřejných zadavatelů.  

 

III. 
Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí: 

600 ks souprav vest balistických ochranných těžkých NIJ IIIA/IV (ZJ). Centrální 
zadavatel si vyhrazuje právo odebrat i jednotlivé části souprav. 

 

 
/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této dohody. 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
/1/  Požadované termíny dílčích dodávek jsou vždy do 90 dnů od doručení objednávky, 

k jejímuž vystavení je oprávněn pověřený pracovník odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR centrálního zadavatele, nejpozději však do 30. 11. příslušného 



 

25 
 

kalendářního roku. (objednávka v tomto případě musí být doručena do 31. 8., pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou na kratším termínu plnění). 

/2/  Místem plnění zboží jsou skladové prostory Správy logistického zabezpečení Svojšice – 
okres Kolín. Přejímka se uskuteční v místě dodání, ze kterého si je jednotliví veřejní 
zadavatelé rozvezou na vlastní náklady.  

 
V. 

Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat písemně veřejného zadavatele o přesném termínu 
dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů předem písemně na adresy veřejných 
zadavatelů, které budou přílohou této dohody – Specifikace veřejných zadavatelů a Správy 
logistického zabezpečení Svojšice. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího listu 
v místě plnění. Prodávající předá současně se zbožím rovněž osvědčení o jakosti 
a kompletnosti vydané Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále jen „Úřad“) a to jako výsledek postupu dle čl. VIII odst. 3 této rámcové dohody. 

/3/ Součástí dodávky každé vesty balistické musí být návod na její používání, skladování a 
údržbu v českém jazyce a transportní taška v barvě vesty, případně černé barvy. Ke každé 
balistické vestě musí být přiložen záruční list.  

Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně rámcové dohody, musí být přesné 
pojmenování nakupovaného majetku tj.: „Vesta balistická ochranná těžká NIJ IIIA/IV(ZJ)“ a 
velikost např. XL. 

 
/4/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a veřejný 
zadavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Třetí vyhotovení dodacího listu následně přiloží 
prodávající k daňovému dokladu (dále jen „faktura“). K podpisu dodacího listu za veřejného 
zadavatele je oprávněn pověřený pracovník krajského ředitelství policie pro převzetí zboží a 
oprávněný pracovník veřejného zadavatele pro převzetí zboží.  

/5/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

/6/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele současně s nabytím 
vlastnického práva. 

/7/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/8/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu při jeho 
převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

VI.  
Kupní cena 

 
/1/  Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při 
zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna rámcové dohody, 



 

26 
 

kupní ceny zboží, není důvodem k uzavření dodatku k rámcové dohodě dle čl. XII. odst. 10 
dohody. 

/2/   Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých),  

b) DPH 21 %: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

c) včetně DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

/3/   Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této rámcové 
dohody. 

/4/   Detailní rozpis kupní ceny soupravy bude uveden v příloze č. 1 této rámcové dohody 
(Specifikace zboží a ceny). 

 
VII.  

 Platební podmínky 
 
/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží veřejným zadavatelem 
na základě potvrzeného dodacího listu veřejným zadavatelem. 

/2/ Prodávající se zavazuje vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“)  na adresy veřejných 
zadavatelů, které budou přílohou této rámcové dohody – Specifikace veřejných zadavatelů. 

/3/ Pokud prodávající nedoručí fakturu spolu se zbožím, zavazuje se fakturu zaslat na 
poštovní adresy veřejných zadavatelů, které budou přílohou této rámcové dohody – 
Specifikace veřejných zadavatelů, a to do 14 dnů od doručení zboží.  

/4/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/5/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ, 

b) číslo jednací této rámcové dohody. 

/6/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení veřejnému zadavateli. Pokud prodávající doručí 
fakturu veřejnému zadavateli v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února 
aktuálního roku bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení veřejnému zadavateli 
z důvodu rozpočtových pravidel veřejného zadavatele. 



 

27 
 

/7/ Veřejný zadavatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní 
účet uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců 
DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce 
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
veřejnému zadavateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu veřejného zadavatele ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/10/ Centrální ani veřejný zadavatel neposkytují jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 

VIII.  
Záruka na jakost 

 
/1/ Prodávající se zavazuje k záruční době v délce [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!  minimálně 
24 měsíců] ode dne převzetí zboží veřejným zadavatelem. Balistická odolnost vesty balistické 
a všech jejích součástí musí být zachována po dobu minimálně 10 let. 

/2/ Běh expirační doby začíná ode dne převzetí zboží. Expirační doba neběží po dobu, po 
kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/3/ Centrální zadavatel bude na dodávky vest balistických a jejich součástí uplatňovat 
postupy státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) ve smyslu Zákona č. 309/2000 Sb., o 
obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
Požadavky na „SOJ“ budou uvedeny v příloze č. 4 této rámcové dohody. 

/4/ Při přejímce v místě dodání (plnění) bude veřejný zadavatel provádět vizuální kontrolu 
úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu úplnosti požadovaného označení, 
dodaného velikostního sortimentu dle rámcové dohody a případně i shodu základních 
rozměrů balistických vložek s tabulkou kontrolních rozměrů. Ve sporných případech bude 
požadované provedení posuzováno dle schváleného referenčního vzorku.  

/5/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu.  

/6/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/7/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem Správy 
logistického zabezpečení PP ČR.  



 

28 
 

/8/ Reklamace jsou ze strany veřejného zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem 
veřejného zadavatele. 

 
IX. 

 Další povinnosti prodávajícího 
 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této rámcové dohody získá od centrálního či veřejného 
zadavatele nebo o centrálním či veřejném zadavateli či jejich zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu centrálního či veřejného 
zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této rámcové dohody, ledaže se 
jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této rámcové dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. III. této rámcové dohody nemá právní vady 
ve smyslu ustanovení § 1920 NOZ. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této rámcové dohody 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z rámcové dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit centrálnímu zadavateli informaci o splnění podmínky dle § 
81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící 
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této rámcové 
dohody. Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo 
k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 
odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 



 

29 
 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této rámcové dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
veřejného zadavatele vůči prodávajícímu na základě této rámcové dohody, od uzavření této 
rámcové dohody do ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu rámcové dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy centrálního či veřejného 
zadavatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u centrálního zadavatele za takto 
vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude veřejným 
zadavatelem poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu veřejnému zadavateli plně 
uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s veřejným 
zadavatelem. 

/16/ Po skončení životnosti balistických ochranných vest, tj. po uplynutí 10 let od převzetí 
dodávky, se zavazuje prodávající k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných 
balistických ochranných vest (až do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou 
ekologickou likvidaci se zavazuje provést na výzvu veřejného zadavatele k převzetí dodaných 
balistických ochranných vest z místa plnění. O převzetí vest balistických ochranných 
k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit písemné potvrzení. Pokud by před uplynutím této 
lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo změnám prodávajícího či jiným změnám, majícím 
vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se prodávající o těchto skutečnostech v nejkratším 
možném termínu informovat centrálního zadavatele a plnění podmínky bezúplatné ekologické 
likvidace balistických ochranných prostředků smluvně zajistit u jiné organizace. 

 
X. 

 Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. IV., odst. 1. této dohody, zaplatit smluvní pokutu veřejnému 
zadavateli ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které 
nebylo dodáno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku VI. této dohody. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. VII., odst. 3 této dohody, zaplatit smluvní pokutu 
veřejnému zadavateli ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny 
zboží s DPH, které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení 
článku VI. této dohody. 



 

30 
 

/3/ Veřejný zadavatel je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. VII., 
odst. 6 této dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0.05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. 
3, této dohody zaplatit veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: Pět 
set tisíc korun českých). 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. IX., odst. 1 
až 5 a 16 této dohody zaplatit veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové 
kupní ceny včetně DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 
na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této dohodě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok veřejného zadavatele 
na náhradu škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané 
pro příslušné porušení povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele 
odpovědný pracovník veřejného zadavatele. 

/10/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele 
odpovědný pracovník Policejního prezidia České republiky. 

XI.  
 Odstoupení od rámcové dohody 

/1/ Veřejný zadavatel je oprávněn odstoupit od dohody v případě podstatného porušení této 
dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. IX., odst. 5 této 
dohody, 

d) neumožnění provedení SOJ nebo nesplnění požadavků na SOJ. 

/2/ Veřejný zadavatel je dále oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 



 

31 
 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně veřejnému zadavateli skutečnost, 
že je v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od dohody, pokud je veřejný zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

XII. 
 Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Rámcová dohoda se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
dohodou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ. 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/6/ Prodávající ani veřejný zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

/8/ Součástí této rámcové dohody bude: 

 Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) – xx listů 

 Příloha č. 2 (Specifikace veřejných zadavatelů) – xx listů 



 

32 
 

 Příloha č. 3 (Rozdělovník budoucích dodávek) – xx listů 

 Příloha č. 4 (Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti) – xx listů 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto rámcovou dohodu rovněž zveřejní v Registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a že zveřejnění zabezpečí centrální 
zadavatel. 

/10/ Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto rámcovou dohodu mohou ukončit vzájemnou 
dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/13/  Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností 
originálu, z nichž centrální zadavatel obdrží dva (2) a prodávající jeden (1) výtisk. 

/14/ Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 
 
 

V .............................dne.........…..... 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.….……….....………. 
 

 
Ing. Martin Šlemer  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR 

 
prodávající 

(razítko, podpis) 

  
centrální zadavatel 
 (razítko, podpis) 

  



  

 
 

33 
 

Příloha č. 5 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 
 

Technický popis 
 

Vesta balistická ochranná těžká NIJ IIIA/IV je osobní ochranný prostředek určený k ochraně životně 
důležitých orgánů uživatele (trup) proti účinkům střel, střepin a dalším mechanickým zásahům, částečně 
nebo zcela (balisticky odolná vložka/přídavný panel) odolný proti bodným zbraním. Je určena pro vrchní 
nošení na oděv. Vesta společně s balisticky odolnou vložkou chrání uživatele před účinky střel a střepin na 
základní balistickou odolnost III A dle NIJ Standard 0101.04 a dodatečné střelivo. Po doplnění přídavnými 
balisticky odolnými panely musí být v místě vložení těchto panelů zabezpečena vyšší balistická odolnost – 
viz další text.   

Konstrukce vesty musí umožňovat: 

• Snadné a rychlé oblékání, pevné a přesné upnutí podle tělesných parametrů nositele /uživatele v dané 
velikostní skupině/, trvalost fixace nastavení, v případě nutnosti rychlé svléknutí vesty. Vesta musí 
jako variabilní systém vyhovět individuálním požadavkům jednotlivých uživatelů a v maximální 
možné míře umožňovat nastavení a přizpůsobení anatomii trupu každého uživatele, aniž by výrazně 
omezila jeho pohyblivost.  

• Používání se všemi balisticky odolnými panely, pouze s uživatelem vybranými panely nebo bez 
přídavných panelů. 

• Využití maximální plochy povrchu vesty (trup) k instalaci horizontální páskové vazby (MOLLE 
SYSTÉM). 

• Minimální omezení pohybu uživatele při používání. 
• Pohyblivost uživatele při provádění výcviku, bojové /služební/ činnosti a činností souvisejících (a to 

i při použití balistických přileb - řešení konstrukce v oblasti krku).  
• poskytovat balistickou ochranu (krytí plochy) trupu a částí těla chráněných balisticky odolnými 

vložkami a balisticky odolnými pláty při výcviku a služební činnosti. 
• Možnost vyjmutí přídavné balistické ochrany („balisticky odolné panely“) z povlaku ochranné vesty. 

Základní (měkká) balistická ochrana musí být rovněž vyjímatelná z povlaku, musí být uzavřena nebo 
provedena tak, aby odolávala průniku slunečních paprsků a vody.  

• Přístup ke všem balisticky odolným vložkám, jejich snadné vkládání a vyjímání při zachování 
spolehlivé fixace v povlaku. 

• Možnost úpravy obvodové velikosti dle zvoleného oděvu uživatele. 
• Možnost provedení bezpečného odhozu nositelem vesty v jakékoliv krizové situaci. 
• Identifikaci vesty podle požadovaného označení. 
• Střelbu všemi služebními zbraněmi (pistole, samopal, brokovnice), přičemž nesmí střelce 

nepřiměřeně omezovat. 
• Svým provedením, rozložení váhy na co největší možnou plochu trupu, 
• Být snadno obléknutelná, svléknutelná a umožnit rychlý odhoz, 
• Být kompatibilní s dalšími součástmi vybavení uživatelských útvarů Policie ČR (Soupravou 

balistické ochrany končetin vč. balistického opasku a balistickou přilbou Revision). 
 

U pořizované balistické vesty bude v rámci posuzování vzorků věnována zvýšená pozornost splnění 
požadavků na komfort při nošení, jak je v jednotlivých bodech technického popisu uvedeno4, neboť vzhledem 
k uživatelským útvarům se předpokládá používání i po dobu dvou a více hodin při výkonu služby.  
                                                 
4 Vesta balistická a její součásti (s výjimkou přídavných panelů, které však musí být anatomicky tvarovány) se musí přizpůsobit 

tvaru těla uživatele, musí být na těle uživatele pevně a stabilně upnuta, musí poskytovat volnost pohybu, potřebnou pro výkon 



 

34 
 

Podmínkám technické specifikace vyhovující řešení vesty požadované balistické odolnosti je dodáváno 
např. pod označením Vario systém výrobce Mehler (SRN), model S1. 

Zadavatel požaduje předložit soupravu vesty balistické, složené z: 

• Předního a zadního díl vesty balistické s měkkou bal. odolnou vložkou a bal. odolnými 
panely 

• Chráničů ramen s měkkou bal. odolnou vložkou 
• Chrániče krku s měkkou bal. odolnou vložkou a bal. odolným panelem 
• Chrániče břicha s měkkou bal. odolnou vložkou a bal. odolným panelem 
• Chrániče klínu s měkkou bal. odolnou vložkou a bal. odolným panelem 
• Soupravy pouzder 

Zadavatel požaduje předložení nabídky se třemi soutěžními vzorky nejméně stejných nebo lepších 
ochranných a uživatelských vlastností a materiálového provedení, než uvádí TS. 

Pořizované balistické vesty budou nahrazovat balistické ochranné prostředky staršího provedení a horších 
ochranných vlastností, jejichž počty byly v letech 2014-2016 postupně doplněny na požadovaný počet vest 
dle systemizace. Provedení dříve zavedených vest se dle současných poznatků vybavovaných jednotek 
modernizuje. Nejedná se o konkrétní značku, ale obecně o vnější vestu balistickou, která musí splňovat 
technické, užitné a ostatní parametry a vlastnosti uvedené v tomto a dalších bodech této 
technickoekonomické specifikace.  

Odolnost vesty balistické se požaduje doložit podle US STANDARD NIJ STD 0101.04 pro testování a 
zatřídění ochranných vest ve třídě balistické odolnosti NIJ III A vč. dále uvedeného dodatečného zkoušení a 
odolnost proti střepinám dle STANAG 2920, ANNEX A, bod A.1, střepina IDENTITY A3/6723/1 (pro V50 
– min. 500m/s).  

Hrudní balisticky odolné panely, přední a zadní, musí v místě vložení zajistit spolu s měkkou balisticky 
odolnou vložkou balistickou odolnost třídy  NIJ IV.  
Ostatní balisticky odolné panely musí zajišťovat balistickou ochranu, jak dále v textu uvedeno. 
 
Balisticky odolná vložka - měkká 

- Balistická odolnost III A dle NIJ STD 0101.04 vč. zkoušení dodatečným střelivem je požadována 
v celé ploše vesty se základní /měkkou/ balisticky odolnou vložkou. 

- Základní /měkká/ balisticky odolná vložka musí být v celé ploše vesty balistické. 
- Požadovaná balistická ochrana musí být poskytnuta vpředu, vzadu i z boku - mezi balistickou 

ochranou požadované odolnosti nesmí vzniknout nezakryté místo. Při rozsahu velikostí uvedeném 
pro velikostní sortiment se požaduje překrytí předního a zadního dílu vesty  (balistické ochrany) 
v bočních částech. Balistická ochrana ramen (ramenních partií) je požadována. 

- Maximální tloušťka balisticky odolné vložky požadované odolnosti včetně jejího obalu nesmí být 
více, než 7mm. (Zadavatel požaduje, aby součástí dokumentu prokazujícího plnění požadavků na 
balistickou odolnost bylo i ověření požadavků kladených na balistickou vložku, tedy i konstatování 
její maximální tloušťky. Metoda měření tloušťky z citované normy pro balistickou odolnost 
nevyplývá. Požadovaná tloušťka může být doložena jiným dokumentem oprávněné zkušebny. 
Přeměřování vhledem k požadované objektivitě není předmětem uživatelského hodnocení, bylo by 
v případě sporných výsledků opět vyžádáno měření oprávněnou zkušebnou.)  

- Balisticky odolný nenasákavý materiál, popřípadě s vodoodpudivou úpravou, umístěný do 
neprůsvitného, pevného, voděodolného  (vodoodpudivého) uzavřeného obalu. 

- Volba balisticky odolného materiálu musí zabezpečit maximální flexibilitu a zmírňovat trauma efekt. 
Z uvedených důvodů a s ohledem na stanovený rozsah provozních podmínek zadavatel požaduje 
provedení měkké balisticky odolné vložky z vrstev aramidové tkaniny  
 

                                                                                                                                                                                
služebních činností Policie ČR, nesmí uživateli při nošení po dobu dvou a více hodin způsobovat otlaky nebo odřeniny, nesmí 
způsobovat poškození ostatních součástí oděvu, musí umožnit odvod tělesné teploty a vlhkosti 



 

35 
 

Souprava měkkých balisticky odolných vložek se skládá z: 
• předního dílu a zadního dílu 

 Obaly /nosiče/ dalších dílů měkké balistické ochrany, tj  
• ochrany ramen (nárameník) – obal měkké balistické ochrany ramen může být spojen s předním 

nebo zadním dílem vesty    
• chráničů krku (límec)  
• chrániče klínu (může být nahrazen balistickým panelem) 

jsou odnímatelné od konstrukce vesty.  
 

U všech měkkých balisticky odolných vložek je požadována stejná balistická odolnost. 
Plošná hmotnost měkkých balisticky odolných vložek včetně obalu nesmí přesáhnout 5,1 kg/m2. Životnost 
vlastního obalu balisticky odolných vložek vč. spojů musí odpovídat zadavatelem vyžadované garanci 
balistické odolnosti (tj. 10 let). 

Měkké balisticky odolné vložky musí být uzavřeny svárem (lepením) v neprodyšném a voděodolném 
(vodoodpudivém) obalu. 
Zadavatel připouští nesymetrickou konstrukci měkkých balisticky odolných vložek. V tom případě musí být 
strana balistické ochrany, přikládaná k tělu zřetelně označena, např. štítkem. (např. „ Vložka se vkládá touto 
stranou k tělu“) Je-li samotná balistická ochrana složena úplně nebo z části z více vrstev, musí jednotlivé 
vrstvy tvořit jeden celek. 

Balisticky odolné panely přední a zadní (hrudní a zádové): 

- balistická odolnost: TBO5 CZ Stand Allone, NIJ IV dle NIJ STD 0101.04 (zvýšená ochrana) 
v kombinaci s měkkou balistickou vložkou NIJ IIIA,  

- hmotnost jednoho panelu: max. 2,05 kg při základních rozměrech 250 x 300 mm 

Balisticky odolné panely boční, břišní a krční: 

- balistická odolnost: nejméně 7,62 x 39 CP/PbJ (v kombinaci s měkkou balisticky odolnou vložkou 
NIJ IIIA) viz dále 

- hmotnost jednoho panelu: max. 1 kg při základních rozměrech 150 x 200 cm  

Břišní a krční balisticky odolné panely musí být vyrobeny ze stejných materiálů, poskytovat stejnou 
balistickou ochranu, jako panely boční (a vykazovat stejnou plošnou hmotnost). 

Rozměry a tvar balisticky odolných panelů: 

Balisticky odolné panely přední a zadní 245-250x300-315 mm, boční 150-170x190-200 mm.  (Výchozí 
plocha panelu před případnou úpravou umožňující volný pohyb paží a zaoblením v rozmezí 750-772 cm2 
boční panel v rozmezí 300-323 cm2). Plocha ostatních panelů (břišních a krčního) není zadavatelem 
taxativně stanovena, tyto panely však musí uživateli poskytovat potřebnou ochranu. 

Tvar balisticky odolných panelů musí umožňovat jejich snadné vložení do nabízené balistické vesty a jejich 
pevnou a spolehlivou fixaci. Po vložení panelů musí vesta umožňovat pohodlné nošení. Tvarové řešení 
panelů musí umožňovat volný pohyb paží a zabezpečovat plnění ostatních požadavků na balisticky odolné 
panely vyplývající ze zadávací dokumentace. Balisticky odolné panely musí být bez ostrých hran, vyrobeny 
v požadovaných rozměrech výhradně z balisticky odolných materiálů (v celé ploše poskytované balistické 
ochrany musí být stejné složení vrstev balisticky odolných materiálů – použité balisticky odolné materiály, 
počet vrstev, a jejich tlouštka), musí mít povrchovou úpravu zabraňující odrazu dopadající střely nebo jejich 
fragmentů po zásahu a musí být anatomicky tvarované. 

Požadovaná barva panelů černá. 

Zadavatel požaduje, aby všechny dodané balisticky odolné panely byly vyrobeny z nových, dosud 
nepoužitých materiálů. 

S ohledem na předpokládaný způsob využití požaduje zadavatel, aby balisticky odolné materiály, použité při 
výrobě panelů odolávaly opakovaným změnám teploty (tzn. balisticky odolný panel si musí zachovat 



 

36 
 

deklarovanou balistickou odolnost po zatížení 2 teplotními cykly s průběhem dle obr. 3 ČSN EN ISO 
14 451-2).  

Všechny panely musí být v provedení „Multishoot“ (musí odolávat více zásahům). 
Zadavatel připouští nesymetrickou konstrukci balisticky odolných panelů. V tom případě musí být strana 
balisticky odolného panelu, přikládaná k tělu zřetelně označena, např. štítkem. (např. „Panel se vkládá touto 
stranou k tělu“) Je-li balistický panel složena z více vrstev, musí jednotlivé vrstvy tvořit jeden celek. 

Zadavatel požaduje, aby balisticky odolné panely zajišťovaly uživateli deklarovanou balistickou ochranu po 
dobu 10 let od dodání. 

Provedení - barva 

Požadováno je takové provedení balistické vesty, které v sobě kombinuje balistickou ochranu (měkká 
balisticky odolná vložka + balisticky odolné přídavné panely) a nosič materiálu /horizontální páskovou 
vazbu/ (pro umístění sumek, pouzder, kapes na vrchní část vesty-přední, zadní díl /bok/).  

Provedení v barvě - černá - požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u celé dodávky. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč garantoval možnost dodání nabízené balistické vesty těžké NIJ IIIA/IV 
(ZJ) v dále uvedeném velikostním sortimentu. (Přiložená tabulka velikostí obsahuje standardní tělesné 
rozměry uživatelů pro jednotlivé velikosti vesty. Zadavatel upozorňuje, že velikost vest je tedy nutné při 
splnění všech podmínek specifikace proti v tabulce uvedeným rozměrům přiměřeným způsobem 
zvětšit o rozměr, odpovídající nošení finálního výrobku přes služební oděv – např. kombinézu Policie). 

Tabulka velikostí 

Označení 
velikosti 

Evropské 
značení 

Výška 
postavy cm 

Obvod 
hrudníku 

cm 

Obvod 
pasu cm 

S 
44 166 - 170 86 - 90 74 - 78 
46 168 - 173 90 - 94 78 - 82 

M 
48 171 - 176 94 - 98 82 - 86 
50 174 - 179   98 - 102 86 - 90 

L 
52 177 - 182 102 - 106 90 - 95  
54 180 - 186 106 - 110 95 - 100 

XL 
56 182 - 186 110 - 114 100 - 105 
58 184 - 188 114 - 118 105 - 110 

XXL 
60 185 - 189 118 - 122 110 - 115 
62 187 - 191 122 - 129 115 - 120 

dámská 40 - 42 do 166 78 - 86 do 74 

Vrchní část vesty (přední a zadní díl), musí být vybavena nosným systémem horizontální páskové vazby, 
který umožňuje na vestu připevnit potřebný nošený materiál a příslušenství.  K instalaci páskové vazby je 
požadováno využití maximální plochy povrchu vesty. Barva popruhu nesmí být barevně nesplývavá 
s barvou vesty. 
Na přední části levé poloviny vesty balistické v úrovni prsou musí být našita háčková část stuhového 
uzávěru o rozměrech 12 x 3,8 cm pro upevnění malého nápisu POLICIE. Nad tímto stuhovým uzávěrem ve 
vzdálenosti 1 cm musí být umístěn další stuhový uzávěr ve stejné velikosti na připevnění Identifikačního 
čísla. 

Na zadní části vesty balistické v úrovni lopatek a střední osy těla musí být našity dva pruhy háčkové části 
stuhového uzávěru pro upevnění velkého nápisu POLICIE. Rozměry stuhových uzávěrů musí být 34 x 3,8 
cm a musí být našity přes sebe tak, aby celková šíře byla 7,3 cm. 

 



 

37 
 

Odhozový systém  

Vesta musí být konstrukčně řešena tak, aby zejména v případě mimořádné, život ohrožující události, byl 
umožněn cílený, bezpečný a rychlý odhoz vesty jejím uživatelem v jakékoliv krizové situaci. Konstrukce 
spojovacího systému musí za daných podmínek používání vykazovat dostatečnou pevnost a životnost při 
jeho použití. (uvolňovač musí být snadno uchopitelný pravou i levou rukou a to i v rukavicích, musí 
maximálně eliminovat riziko nechtěného odhozu – např. zachycení o jiný předmět nebo pohybem uživatele). 
Systém musí být funkční a spolehlivý, volně přístupný při plném navěšení všech prvků (další odnímatelné 
díly vesty nesmí znemožňovat rychlé odhození vesty). 

Vesta musí být vybavena poutkem - popruhovým uchem umístěným na zadním dílu vesty nebo obdobným 
řešením k přenášení nebo možnosti odsunu zraněného uživatele. (odolnost poutka/ucha nebo obdobného 
řešení v tahu min. 150 kg, snadno uchopitelné i v rukavicích). 
Vesta musí umožňovat regulaci velikosti jak v obvodu, tak ve výškovém nastavení pro různé varianty oděvu 
(zimní, letní) nebo v situacích kdy je nutné vestu povolit (náročný tělesný výkon apod.), a to bez zhoršení 
balistické ochrany uživatele. Vesta musí umožňovat obléknutí i samotným uživatelem, se 
zabezpečením úplné balistické ochrany dle požadavku TS. Při provádění výcviku, bojové /služební/ činnosti 
a činností souvisejících musí zůstat zachována souvislá plocha balistické ochrany (nesmí vznikat vlivem 
změny polohy uživatele mezery mezi jednotlivými díly měkké balistické ochrany).  Konstrukce vesty 
balistické musí umožnit uživateli její používání i bez odnímatelných součástí. Po oddělení těchto 
odnímatelných částí nesmí u základní vesty vzniknout nekryté plochy nebo mezery v balistické ochraně. 

 

Ohnivzdornost: 

Materiál vnější části potahu vesty musí vykazovat ohnivzdornost v souladu s měřením podle ČSN EN ISO 
14116 (EN ISO 14116:2008). Požadováno je předložení zkušebního protokolu s jednoznačným závěrem 
akreditované zkušebny, že materiál vnější části potahu vesty balistické, splňuje požadavky ČSN EN ISO 
14116 (EN ISO 14116:2008) pro index omezeného šíření plamene 1. Index čištění 5H/40. Připuštěna je 
vyšší teplota praní (nebo jen chemické čištění), pakliže je tak přímo uvedeno v návodu na ošetřování 
výrobce materiálu potahu vesty.  

Při jednoznačném požadavku zadavatele na sníženou hořlavost hlavního materiálu potahu vesty není 
přípustné, aby výrobce použil u nabízené konstrukce balistické vesty nekryté spojovací prvky, které by při 
poškození vlivem své hořlavosti způsobily rozpad celé balistické vesty.  

 
Použitá tkanina svrchního materiálu musí splňovat nejméně tyto požadavky::  
- pevnost v tahu (N) min. (osnova/útek) – 2 000/1 400 (ČSN EN ISO 13934-1),  
- tažnost při přetrhu (%) min. (osnova/útek) – 27/27 (ČSN EN ISO 13934-1),  
- odolnost proti pronikání vody min. (v cm vodního sloupce) – 100 (ČSN EN 20811),  

Vnitřní strana potahu je konstrukčně a materiálově provedena tak, aby bylo zabráněno jejímu mechanickému 
poškození a zachytávání za standardní výstrojní součásti. Životnost použitých materiálů musí být zachována 
po celou dobu užívání balistické vesty. 

Použitý materiál na popruhy musí splňovat nejméně tyto parametry:  
- pevnost v tahu (N) (podélně) min. 2 900 (ČSN 80 0890), (ČSN EN ISO 13934-1),  
- tažnost při přetrhu (%) (podélně) max. 45 (ČSN 80 0890), (ČSN EN ISO 13934-1),  

Konstrukce vesty musí zajišťovat v celkovém provedení (vrchový materiál, švy apod.) při standardním 
používání mechanickou stabilitu. 

Šití musí být rovné, nepřerušované, počet stehů 3-4 na 1 cm, ukončení šití zajistit zpětným zapošitím proti 
párání. (min. 10 mm). 

Součástí dodávky každé vesty ochranné musí být návod na její používání, skladování a údržbu v českém 
jazyce a transportní taška černé barvy. Transportní taška musí mít zapínání na spirálové zdrhovadlo WS20 
nebo obdobné. Transportní taška musí být vybavena našitou průsvitnou kapsou (okénkem) pro vložení štítku 



 

38 
 

s údaji o uživateli vesty a vestě. Vnitřní část musí být tvořena dvěma oddělenými kapsami: velká kapsa na 
uložení ochranné balistické vesty a kapsa na uložení přídavných balistických panelů. Ke každé balistické 
vestě musí být přiložen záruční list. Transportní taška musí být vyrobena z materiálu, který odpuzuje vodu. 
Požadavky na materiál transportní tašky: 100% polyamid nebo polyester, úprava: voděodolný zátěr, plošná 
hmotnost: min. 220 g/ m2 (ČSN EN 12127), pevnost v tahu: osnova - min. 2100 N (ČSN EN ISO 13934-1), 
pevnost v tahu: útek - min. 1500 N (ČSN EN ISO 13934-1) Připuštěno je obdobné řešení.  
Rozměry transportní tašky musí umožňovat snadné vyjmutí i vložení vesty balistické i příslušenství a to i 
v případě, že na páskové vazbě vesty je upevněna obvyklá kombinace pouzder (pouta, radiostanice, 
zásobníky atd.). 
Zadavatel požaduje, aby plnění požadavků kladených na vlastnosti materiálů použitých na výrobu 
transportní tašky uchazeč v nabídce doložil materiálovým listem výrobce použitých tkanin. V materiálovém 
listu musí být uvedeno minimálně: materiálové složení, plošná hmotnost a pevnost v tahu (osnova a útek) u 
materiálu použitého na výrobu nabízené transportní tašky. Uvedené hodnoty musí splňovat minimálně 
požadavky zadání. 
Pokud účastník všechny uvedené parametry tkaniny nemůže tímto materiálovým listem doložit, předloží pro 
chybějící údaje doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že materiál použitý na 
výrobu nabízené tašky splňuje požadavky zadání. 
Pokud účastník ve své nabídce použije na výrobu tašky materiály „obdobných vlastností“, musí předložit 
doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že materiál použitý na výrobu nabízené 
tašky splňuje požadavky zadání, tzn., že vlastnosti použitých materiálů jsou s požadavky zadání srovnatelné 
nebo lepší.  

Vesta balistická, balisticky odolné vložky a přídavné panely musí být zřetelně označeny symbolem typu 
ochrany proti střelám „symbol palné zbraně“, proti střepinám „symbol výbuchu“ a typovým štítkem. 
Typový štítek vesty ochranné nesmí být vidět při standardním používání. Údaje uvedené na štítku musí 
zůstat čitelné po celou dobu použitelnosti vesty.  

Typový štítek musí obsahovat následující údaje: 
(pro balisticky odolné panely jenom odrážky 2., 5., 6. a 8.) 

- druh a typ balistické vesty  
- třída a typ odolnosti vesty balistické podle US STANDARD NIJ STD 0101.04, 
- velikost,  
- výrobní číslo vesty balistické, viz vysvětlivka níže, 
- rok výroby vesty balistické a doba poskytované záruky balistické odolnosti, 
- měsíc a rok do kdy se poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru MM/RRRR, 

- pořadové číslo vesty balistické v dodané sérii, 
- název a adresa výrobce vesty balistické, (ne dodavatele) 
- hmotnost vesty balistické se základní balistickou vložkou včetně přídavných vložek  
 (panelů) bez transportní tašky, 
- chráněna plocha vesty se základní balistickou vložkou v cm 2, 
- symboly k údržbě a ošetřování, 
- prostor pro jméno uživatele. 

Vysvětlivka pro výrobní číslo: výrobní číslo je 16 místné číslo, které se skládá z písmene „N“  vždy na 
prvním místě - znamená nákup, další 4 místa vyjadřují měsíc a rok nákupu ve tvaru MMRR , na šestém 
místě vždy písmeno „Z“  znamená životnost (životností se rozumí délka požadované balistické odolnosti) a 
následují 4 místa vyjadřující měsíc a rok do konce garantované životnosti. Zbývajících 6 míst je vyčleněno 
pro výrobní číslo dodavatele.  

Příklad:   N0317Z0327000124  - nákup v březnu 2017, životnost do března 2027, výr. číslo dodavatele 124, 
resp. 000124. 

Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je údržbou a používáním za 
obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti! Popis je požadován v ČJ.  

 



 

39 
 

Příslušenství: 

Součástí dodávky úplné soupravy vesty balistické musí být: 
Pouzdro na Pi univerzální (Glock, Taser)       

Pouzdro na 2 zásobníky Glock 17     

Pouzdro na 1 zásobník HK G 36C, 

Pouzdro na 1 zásobník HK 416  

Pouzdro na 2 zásobníky HK MP5  

Pouzdro na 1 taktický granát (P1, dýmový)  

Pouzdro na radiostanici Matra (+ konektor) 

Pouzdro na pouta  

Pouzdro odkládací (cca v20xš15 s vnitřním uspořádáním tašky 

Pouzdro na teleskopický obušek,  

U sortimentu požadovaných pouzder je požadováno zajištění plné kompatibility s horizontální páskovou 
vazbou pořizované vesty a dále zajištění stejného barevného provedení pouzder a vesty a shodných 
vlastností materiálu použitého pro výrobu pouzder a vrchního materiálu výše uvedené vesty. Zadavatel 
požaduje záruční lhůtu na výše uvedená pouzdra v délce min. 24 měsíců, servis a dodávky náhradních dílů 
po dobu min. 5 let. Lhůty počínají běžet dnem převzetí zboží. Veškeré následné odlišnosti ve výrobě musí 
být schváleny oběma stranami. 

Materiál použitý k výrobě tohoto příslušenství musí vykazovat stejné vlastnosti jako vrchní materiál použitý 
k výrobě dodávaných balistických vest, upravený v souladu s požadavky této TS.  

Pro potřebu jednoznačného výkladu provedení pouzder budou vzorky požadovaných rozměrů (bez 
závazného stanovení rozměru připevňovací části pouzdra, u něhož je požadována kompatibilita s páskovou 
vazbou) a součásti vybavení, s nimiž je požadována kompatibilita, po dobu lhůty pro podání nabídek 
k dispozici na pracovišti odboru správy majetku PP ČR (sekretariát 974 835 703. Ing. Bouška 974 835 702) 
k případnému zdokumentování po předchozím telefonickém dohovoru. V rámci kompatibility je 
vyžadováno dostatečně pevné a stabilní spojení odpovídající předloženému rozměrovému řešení vazby. 

Specifické požadavky: 

V průběhu zadávacího řízení může provést hodnotící komise, případně přizvaní odborníci, posouzení 
předložených vzorků od jednotlivých uchazečů s cílem ověřit splnění podmínek zadávací dokumentace a 
vhodnost nabízených balistických ochranných vest pro použití v rámci PČR. 

Spolu s nabídkou dále účastník předloží návrh „Technických podmínek“ pro vestu balistickou a její 
příslušenství dle nabídky. Technické podmínky musí být vypracovány ve shodě a v rozsahu dle  Českého 
obranného standardu ČOS 0514625, 2. vydání, Oprava 4 – Technické podmínky pro produkty určené 
k zajištění obrany státu (Příloha 2 TS). U vítězné nabídky zadavatel posoudí před podpisem rámcové dohody 
předložený návrh technických podmínek a v případě nejasností si může vyžádat jejich doplnění či upřesnění. 
Vyžádané doplnění či úprava technických podmínek před jejich odsouhlasením nepředstavuje změnu 
předmětu plnění ve smyslu zákona. 

Soutěžní vzorky velikosti L (52) vítězného účastníka budou sloužit jako vzorky referenční s tím, že jeden 
dostane vítězný účastník, jeden zadavatel a jeden bude pro potřeby SOJ. Vzorky, které nebudou účastníkovi 
vráceny, mu budou proplaceny za jejich nabídkovou cenu. Provedení referenčních vzorků bude pro obě 
strany závazné po celou dobu trvání dohody (barva, provedení, materiál a kvalita). Vybraný účastník bude 
povinen zajistit dodávky předmětu plnění ve stejné kvalitě a provedení po celou dobu trvání dohody.  

Po skončení životnosti balistických ochranných vest, tj. po uplynutí 10 let od převzetí dodávky, zavazuje se 
vítězný účastník k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných balistických ochranných vest (až do výše 



 

40 
 

celého dodaného množství). Bezúplatnou ekologickou likvidaci se zavazuje provést na výzvu odběratele 
k převzetí dodaných balistických ochranných vest z místa plnění. O převzetí vest balistických ochranných 
k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit písemné potvrzení.  

Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo změnám vlastníka či jiným 
změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se účastník o těchto skutečnostech v nejkratším 
možném termínu informovat odběratele a plnění podmínky bezúplatné ekologické likvidace balistických 
ochranných prostředků smluvně zajistit u jiné organizace. 

Balistická odolnost vesty balistické a všech jejích součástí musí být zachována po dobu minimálně 10 let. 

Záruční doba minimálně 24 měsíců od měsíce dodání.       

Zvláštní podmínky:     

Účastník v rámci nabídky předloží tři úplné soupravy vest balistických ochranných těžkých  NIJ IIIA/IV, 
(balistická odolnost dle TS), jako soutěžní vzorek ve velikosti L (52). Vzorek typovým štítkem neoznačovat. 
Typový štítek dodat samostatně (připouští se možnost, že nebude dodán originální štítek, ale pouze verze 
typového štítku vytištěná na papíře v textu nabídky). Účastník bere na vědomí, že vzorek bude v rámci 
činnosti komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností k posouzení 
jednotlivými zástupci uživatelských útvarů. 

V rámci nabídky účastník uvede jednotkovou cenu bez DPH a s DPH v Kč za 1 ks úplné soupravy vesty 
balistické NIJ IIIA/IV bez ohledu na její velikost. Podle této ceny bude nabídka hodnocena. 

Dále v rámci nabídky účastník uvede ve formě tabulky jednotkovou cenu bez DPH a s DPH v Kč za 1 ks 
základní vesty balistické NIJ IIIA bez ohledu na její velikost a seznam částí, doplňků a příslušenství vesty 
balistické, které lze u výrobce dokoupit, rovněž s uvedením jednotkových cen bez DPH a s DPH (např. 
chránič krku, chrániče ramen, chránič klínu, jednotlivé balisticky odolné panely, jednotlivá pouzdra, 
transportní taška -  v rozsahu podle účastníkem zvoleného konstrukčního řešení vesty). 

Součástí dodávky každé vesty balistické musí být návod na její používání, skladování a údržbu v českém 
jazyce a transportní taška v barvě vesty, případně černé barvy. Ke každé balistické vestě musí být přiložen 
záruční list.  

Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně rámcové dohody, musí být přesné pojmenování 
nakupovaného majetku tj.: „Vesta balistická ochranná těžká NIJ IIIA/IV(ZJ)“ a velikost např. XL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 
 

 
Příloha č. 6 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 

 

Specifikace veřejných zadavatelů 

 
1. KŘ POLICIE HLAVNÍHO M ĚSTA PRAHY 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 
OMTZ OSM 
P.O. BOX 122 
110 01   Praha 1 
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Štverák, tel.: 974 823 410 
 
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy – Sklad OSM 
Nad Šeberákem 561 
Praha 4 – Kunratice 
Kontaktní osoba: Rudolf Kintner, tel.: 974 823 404, mob.: 731 553 015 

 
2. KŘ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 
Na Baních 1535 
156 00   Praha 5 – Zbraslav 
Kontaktní osoba: Monika Hadtová, tel.: 974 861 934 
 
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, sklad Rakovník 
Dukelských hrdinů 2319 
269 01   Rakovník 
Kontaktní osoba: Bc. Josef Klíma, DiS, tel.: 724 893 440 
 
3. KŘ POLICIE JIHO ČESKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství Jihočeského kraje 
Odbor správy majetku – OMTZ 
Lannova ul. 193/26 
370 74   České Budějovice 
Kontaktní osoba: Bc. Erika Jirásková, tel.: 974 224 561, mob.: 725046 948 
       Irena Tomková, tel.: 974 224 569 
 
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství Jihočeského kraje 
Odbor správy majetku – OMTZ 
Plavská ul. 2 
370 74   České Budějovice 
Kontaktní osoba: Jana Kubánková, tel.: 974 224 543 
 



 

42 
 

4. KŘ POLICIE PLZE ŇSKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
Nádražní 2 
306 28 Plzeň 
 
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 
Tovární 120 
330 32 Kozolupy 
Kontaktní osoba: Mgr. Petr Ruml, tel.: 974 321 243 (petr.ruml@pcr.cz) 
 
 
5. KŘ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Lidické náměstí 899/9 
401 79 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Hana Toflová, tel.: 974 423 510 
 
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 
Petrovická 172 
403 40 Ústí nad Labem - Božtěšice 
Kontaktní osoba: Karel Kolínský, tel.: 974 423 536 
 
6. KŘ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Ulrichovo nám. 810 
501 01 Hradec Králové 
Kontaktní osoba: Romana Holmanová, tel.: 974 522 580 
        
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Odbor správy majetku 
Sklad Bohuslavice nad Metují 
Kontaktní osoba: Jaromír Novotný, tel.: 974 534 889 
 
7. KŘ POLICIE KRAJE VYSO ČINA 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
Vrchlického 2627/46 
587 24  Jihlava 
 
Kontaktní adresa: 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
Vrchlického 2627/46 
587 24  Jihlava 
Kontaktní osoba: Radek Forst, tel.: 974 261 542, 702 202 667 



 

43 
 

 
8. KŘ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Kounicova 24 
611 32   Brno 
Kontaktní osoba: Lenka Kroupová, tel.: 974 622 437 
 
Kontaktní adresa: 
Sklad PČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Pražákova 54 
619 00   Brno 
Kontaktní osoba: Lubomír Volf, tel.: 974 628 162, 725 087 323 
 
 
9. KŘ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Fakturační adresa: 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Oddělení MTZ, poštovní schránka 3 
738 01 Frýdek - Místek 
 
Kontaktní adresa: 
Sklady KŘP Moravskoslezského kraje Frýdek - Místek 
ul. Frýdlantská  
Okres Frýdek - Místek 
Kontaktní osoba: p. Smatana, tel.: 974 721 634, 725 557 338 
Kontaktní osoba: pí. Zaciosová, tel.: 974 729 631 
 
10. SPRÁVA LOGISTICKÉHO ZABEZPE ČENÍ PP ČR 

Fakturační adresa: 
Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení 
Odbor movitého majetku 
Oddělení materiálně-technického zabezpečení 
P.O. BOX 6 
150 05 Praha 5 
 
Adresa místa plnění: 
Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení 
Odbor movitého majetku 
Oddělení materiálně-technického zabezpečení 
Skupina naturálních náležitostí 
281 07 Svojšice 
Kontaktní osoba: Jaroslav Mašín, tel.: 607607562, 605208576, 

 

 

 

 



 

44 
 

Příloha č. 7 – Rozdělovník budoucích dodávek 

 

Rozdělovník budoucích dodávek 
 

Ochranný prostředek 
  

Počet 
celkem 
SLZ PP  

KŘP 
hl.m. Prahy 

 
KŘP 
Stč 

 

KŘP 
Jčk 

KŘP 
Plz 

Vesta balistická ochranná těžká 
NIJ IIIA/IV (ZJ) 600 60 60 120 60 

velikost            
velikost            
velikost            
velikost            
velikost            
velikost            
 

Ochranný prostředek 
  

Počet 
Celkem 

 

KŘP 
Ústí 

 
KŘP 
KHk 

 

KŘP 
Vys 

KŘP 
Jmk 

KŘP 
Msk 

Vesta balistická ochranná těžká 
speciální NIJ IIIA/IV (ZJ)   60 60 60 60 60 

velikost               
velikost               
velikost               
velikost             
velikost             
velikost             
 
Rozdělovník bude upraven v jednotlivých letech dle skutečné aktuální potřeby.    
         

 

Pozn.: Celkem 600 ks souprav, které jsou následně rozepsány mezi jednotlivá KŘP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45 
 

 

Příloha č. 8 k č.j. PPR-33972-15/ČJ-2016-990640 

 
Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

 
1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této dohody bude, na základě rozhodnutí Úřadu pro 

obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), provedeno státní 
ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“), v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto dohodou.   

 
2. Státní ověřování jakosti provede zástupce Úřadu (určený zaměstnanec Úřadu) u dodavatele v jeho 

prostorách na území České republiky. V případě, že dodavatel takové prostory nevlastní, je povinen si je 
zajistit. 

 
3. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona 
č. 309/2000 Sb. Zástupce Úřadu je oprávněn požadovat doložení všech parametrů zboží. Vzorky pro 
provedení materiálových zkoušek a vzorky pro provedení střeleckých zkoušek k ověření balistické 
odolnosti vybere z předložené dávky zástupce Úřadu. Ověření shody dalších charakteristik zboží 
vůči technickým podmínkám a referenčnímu vzorku se provede na statistickém výběru z předložené 
dávky podle normy ČN ISO 2859-1:2000, přípustná mez jakosti 1%. 

  
4. Dodavatel je povinen plnit požadavky ČOS 051631, 2. vydání, Požadavky NATO na ověřování kvality 

při výstupní kontrole. 
 

5. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele (prodávajícího) odpovědnosti za vady výrobku. 
 

 
 

2. Požadavky kladené na dodavatele 
 

1. Dodavatel bezplatně poskytne zástupci Úřadu za účelem provádění státního ověřování jakosti 
nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného ČOS 051631 a dále parkovací místo pro 
služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 

 
2. Dodavatel (prodávající) na vlastní náklady zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se 

státním ověřováním jakosti. Technické parametry materiálů použitých pro výrobu zboží doloží 
protokoly z akreditované zkoušky; pro provedení zkoušek se použije vzorek odebraný zástupcem 
Úřadu. Předložené protokoly musí být v originále, v případě cizojazyčných zkušebních protokolů 
dodavatel zajistí jejich ověřený překlad do českého jazyka. Případná destrukce vzorku za účelem 
provedení zkoušky nesnímá z dodavatele (prodávajícího) povinnost dodat zboží v rozsahu dle 
předmětu této dohody. Vznikne-li pochybnost o kvalitě zpracování, provede dodavatel (prodávající) 
na vybraných kusech párací zkoušku k ověření technologie zpracování po projednání a za 
přítomnosti zástupce Úřadu. Destrukce vzorku za účelem provedení této zkoušky nesnímá 
z dodavatele povinnost dodat zboží v rozsahu dle předmětu této dohody.  

 
3. Dodavatel je povinen pro každou předkládanou dávku zboží zajistit cestou akreditované laboratoře 

provedení akreditovaných střeleckých zkoušek v následujícím rozsahu: 



 

46 
 

• střelecká zkouška k ověření balistické odolnosti IIIA dle NIJ 0101.04, v platném znění (vesty 
osazené měkkou balistickou vložkou);  

• střelecká zkouška k ověření balistické odolnosti IV dle NIJ 0101.04, v platném znění (vesty 
osazené měkkou balistickou vložkou a tvrdým balistickým panelem); 

• střelecká zkouška k ověření balistické odolnosti proti střepinám dle STANAG 2920 Ed. 2; 
• střelecká zkouška k ověření balistické odolnosti TBO 5 CZ podle ČSN 39 5360, bod 5.1.1 

(nepožaduje se splnění podmínky bodu 6.1 měření objemu vtisku). 
Výše uvedené střelecké zkoušky se provedou na vzorcích vybraných zástupcem Úřadu. Vesty, které 
budou použity pro provedení střeleckých zkoušek, se nezapočítávají do dodávaného množství. 
Náklady na tyto vesty a náklady na vlastní provedení zkoušek jdou na vrub dodavatele. Dodavatel 
odpovídá za předložení takového počtu vest nad rámec dodávaného množství příslušné dílčí 
dodávky, které umožní provedení všech výše uvedených střeleckých zkoušek. Vesty a panely, které 
byly předmětem výše uvedených střeleckých zkoušek, musí být pro účely konečné kontroly rovněž 
následně předloženy zástupci Úřadu. 

 

4. Dodavatel je povinen písemně oznámit zástupci Úřadu e-mailem (na adresu kocmanova.osojbrno@seznam.cz) 
připravenost ke konečné kontrole nejméně 7 pracovních dnů předem. Dodavatel (prodávající) předloží 
výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými 
průvodními doklady ve smyslu příslušné dokumentace a této dohody. 

 
5. Dodavatel (prodávající) bere na vědomí, že Úřad nebyl centrálním zadavatelem zmocněn k vyřizování 

žádostí o povolení odchylek, výjimek a změn produktu. Dodavatel (prodávající) je povinen 
informovat zástupce Úřadu o všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na výrobku, které byly 
centrálním zadavatelem schváleny. 

 
6. Dodavatel přiloží k dodávce výrobků osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané Úřadem. 
 
7. Dodavatel neprodleně informuje Úřad o uplatněných reklamacích a umožní mu účast na řešení 

reklamace. 
 

 
 


		2017-04-12T14:32:05+0200




